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Stworzenia platformy informacyjnej, w której będą dostępne wszelkie dane dotyczące Krakowa, jego

struktury administracyjnej, gospodarki, architektury, geodezji, mienia itp. To może być wkrótce realne.

Na wzór wielkich europejskich miast, Kraków otworzy wszelkie zasoby z danymi miejskimi. O planach,

realizacji i możliwościach miasta, dyskutowano na posiedzeniu Komisji Innowacji i Wykorzystania

Funduszy Unijnych.

Otwarte dane czyli Open Data to inaczej udostępnienie danych publicznie w sposób przejrzysty,

przydatny i zgodny ze standardami, i przepisami prawa. Głównym celem jest zwiększenie

dostępności danych publicznych oraz skali ich wykorzystania, tak by każdy inwestor, czy osoba

przyjeżdżająca do Krakowa, mogła w prosty sposób dotrzeć do informacji, które ją interesują.

Dane posiadane przez instytucje publiczne, mimo że stanowią często informację publiczną, to

nie są publicznie dostępne. Według informacji wielu środowisk związanych z open data, dane

publiczne udostępniane przez krakowskie jednostki miejskie są publikowane w sposób

utrudniający ich wykorzystanie. - Publikacja danych w sposób otwarty przynosi zysk społeczny

poprzez zwiększenie ich przydatności, efektywności i innowacyjności działań opartych na

wykorzystaniu tych danych, oraz przejrzystości działań administracji państwowej – mówił

Wojciech Przybylski, przedstawiciel Krakowskiego Parku Technologicznego. Podobne platformy

informacyjne mają już duże miasta europejskie, jak Barcelona, czy Helsinki. Podobną stronę

utworzyła Warszawa – www.danepowarszawsku.pl. Jednak aby stworzyć coś zbliżonego w

Krakowie potrzebne jest wsparcie wielu instytucji, w tym organizacji pozarządowych, firm

prywatnych i uczelni wyższych. Taką współprace zaproponowała miastu firma Orange Polska

S.A., która już współtworzy takie projekty z wymienioną wcześniej Warszawą, Gdańskiem i

Poznaniem. – Kooperacja miasta z tą firmą jest o tyle dobra, że nie zobowiązujemy się żadnymi

umowami finansowymi, jedynie chodzi tu o współpracę między osobami. Firma Orange

zaproponowała bezpłatne szkolenia dla pracowników Wydziału Informatyki UMK, którzy później

będą obsługiwać powstałą platformę z otwartymi danymi – mówił Grzegorz Żych, dyrektor

Wydziału Informatyki UMK. W kontekście zbliżających się Światowych Dni Młodzieży w

Krakowie, podejmowanie tego tematu, jak i rozmowy zbliżające nas do udostępnienia danych są

jak najbardziej konieczne. - W Krakowie mamy bardzo mało aplikacji, które pomogłyby

turystom, a co dopiero jeśli będzie to ponad 2,5 mln pielgrzymów. Trzeba prężnie działać, by w

2016 roku już taka platforma działała – powiedział Bogusław Kośmider, przewodniczący Rady

Miasta Krakowa. W pierwszym etapie ma powstać platforma informacyjna, na której

udostępnione będą wszelkie dane publiczne należące do Gminy Miejskiej Kraków, w kolejnym

etapie z najważniejszych i najpopularniejszych danych będą tworzone aplikacje. Do tej pory

jedynym źródłem danych publicznych jest Biuletyn Informacji Publicznej Miasta Krakowa

(www.bip.krakow.pl) oraz Obserwatorium (www.msip.um.krakow.pl).
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